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Rozpoczęliśmy 2. Festiwal im. Zygmunta Haupta!

Konferencją  prasową  w  Urzędzie  Miejskim  w  Gorlicach  rozpoczęliśmy  2.  Festiwal  im.
Zygmunta Haupta.  Wydarzenie  zyskuje  coraz większą popularność,  w ostatnim czasie  o
Festiwalu mogliśmy przeczytać w Gazecie  Wyborczej,  posłuchać w Radiu Kraków,  a  na
bieżąco informują o nim portale kulturalne. Zapraszamy wszystkich do wzięcia udziału w
Festiwalu – czterodniowy program zapowiada się naprawdę dobrze!

W dzisiejszej konferencji prasowej otwierającej festiwal udział wzięli Joanna Kalisz-Dziki —
pełniącą  obowiązki  Dyrektora  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  im.  Stanisława  Gabryela,
Andrzej Stasiuk - Dyrektor artystyczny Festiwalu, Łukasz Bałajewicz - zastępca Burmistrza
Gorlic, Janusz Zięba - Dyrektor Gorlickiego Centrum Kultury oraz prof. Aleksander Madyda -
znawca twórczości Zygmunta Haupta.



Festiwal im. Zygmunta Haupta staje się coraz bardziej popularny i wpisuje się w pasmo
wydarzeń kulturalnych jakie odbywają się na ziemi gorlickiej m.in. Ambient Festival czy
Kromer Festival. W poprzedniej edycji Festiwalu Instytut Monitorowania Mediów wycenił
wartość  publikacji  o  Gorlicach,  które  pojawiły  się  w mediach,  w  kontekście  Festiwalu
Haupta,  na  milion  złotych.  Informacja  o  naszym mieście  dotarła  do  700  tysięcy  osób!
Tegoroczna edycja nie dostała niestety dotacji ze strony Ministerstwa Kultury, jednak zdając
sobie sprawę z rangi tego wydarzenia i jego znaczenia dla promocji miasta, Władze Miasta
wraz z Radą postanowiły wesprzeć Festiwal.

Już dziś o godzinie 16:30 w gmachu głównym Miejskiej Biblioteki Publicznej spotkamy się na
pierwszym z  cyklu  wydarzeń poświęconych patronowi  festiwalu.  W spotkaniu  „Zygmunt
Haupt.  Autor  XX  wieku”  wezmą  udział  prof.  Aleksander  Madyda,  dr  hab.  Andrzej
Niewiadomski i dr Paweł Panas, z którymi Darek Foks będzie rozmawiać m.in. na temat



miejsca, jakie pisarstwo Haupta zajmuje w literaturze XX wieku. Dyskusji będzie towarzyszyć
pokaz  fotografii  z  archiwum  rodzinnego  pisarza  oraz  prezentacja  drugiego  wydania
Baskijskiego diabła, przygotowanego przez prof. Madydę i Wydawnictwo Czarne.
Kolejne spotkanie w gmachu MBP rozpocznie się o 18:15 i nosi tytuł „Nowa lepsza Polska” –
Monika  Storczyk  zapyta  Piotra  Nestorowicza  o  jego  najnowszą  książkę  „Każdy  został
człowiekiem”. Spotkania w Bibliotece zakończymy rozmową z poetą, prozaikiem, krytykiem
muzycznym i tłumaczem - Adamem Wiedemannem pt. „Bardziej niż serio”. Punktem wyjścia
podczas spotkania, które rozpocznie się o 19:30, będzie ostatni zbiór poetycki autora „Metro
na Żerań”.

Pierwszy dzień Festiwalu zakończymy koncertem Gypsy and the Acid Queen w Dark Pubie.
Kuba Jaworski w swojej muzyce łączy oniryczne melodie z bluesowym brzmieniem gitary.
Artysta wystąpi o godzinie 21.00 i zagra utwory ze swojego debiutanckiego krążka.



Czterodniowy program Festiwalu dostępny jest TUTAJ, a szczegółowy opis wydarzeń TUTAJ.
Wstęp na wszystkie wydarzenia jest wolny.

http://www.festiwalhaupta.pl/wp-content/uploads/2015/05/HAUPT2016_PROGRAM_3_PLEN.pdf
http://www.festiwalhaupta.pl/pl/category/program/

